

הרי עלי קן כשאלד זכר, ועשה שתים למעלה ושתים למטה
ולא נמלך.
צריכה להביא עוד פרידה אחת ויקריבנה למעלה.

הכהן שהקריב הקן הראשון הוא נעשה לחובתה ונעשה א'
למעלה וא' למטה כדינו.
הקן השני היה צריך להעשות כולו למעלה ונעשה א' ממנו
למטה, נפסל אחד ותביא אחר ותעשהו למעלה.
זה כאשר הביאה ממין אחד את שני הקינים.

מב' מינים: שהביאה שני קינים משני מינים האחד תורים
והשני בני יונה:

הקן הראשון היה לחובתה והשני לנדרה ונפסל ממנו אחד
וכנ"ל, וכיון שאין ידוע מאיזה מין היה השני תביא שנים: תור
ובן יונה ותעשה שניהם למעלה.

קבעה נדרה

שהתחייבה להביא את נדרה ביחד עם חובתה וכאילו אמרה "שאקריב ג' עולות יחד".

וכעת אי אפשר לומר שכבר יצאה ידי חובת העולה שבחובתה שהרי צריכה להביא עם נדרה ביחד (אמנם חובתה יצאה אך צריכה מתוך נדרה לנהוג כאילו לא הביאה חובתה).

והרי היא חייבת להביא מחמת נדרה 4, כי הרי אינה יודעת מה התחייבה (אם תורים ואם בני"י) ואת חובתה באותו זמן, ולכן כשעתה לא קיימה כל נדרה שהרי עדיין לא הביא נדרה מהמין השני צריכה לחזור ולהביא שוב עולה כנגד חובתה בשעה שתביא את נדרה.

ותביא עתה 2 תורים ו- 2 בני יונה לנדרה ועוד ממין החטאת (שכבר קרבה מקודם) לחובתה צמוד להקרבת נדרה, סה"כ 5.

משני מינים כיון שאינה יודעת ממה היתה חטאתה הרי שעתה מביאה להשלמת חובתה כדלעיל 2 מספק (+4 של נדרה כנ"ל) סה"כ 6. וכולם לעולות.

(פי' משנה זו כפירש"י בזבחים סז:)

פרשה נדרה

שאמרה ממה תביא נדרה וכעת אינה זוכרת מה אמרה וחייבת שתביא 2 תורים ו- 2 בני יונה מספק, חוץ מחובתה. וכבר הביאה 4 ממין אחד (תורים - למשל) והכהן הקריב 2 למעלה ו- 2 למטה.

הרי שחטאת ועולה של חובתה יצאה יד"ח. ותור אחד מנדרה כבר הוקרב ועתה מוסיפה עוד תור אחד להשלים נדרה ועוד 2 בני יונה שמא פירשה שתביא בנ"י לנדרה. נמצא הג' שהביאה עתה תור ו- 2 בני יונה, כולם קרבים לעולות.

מב' מינים: הינו שהביאה לכהן 2 תורים ו- 2 בני יונה והקריב אחד למעלה ואחד למטה מכל קן. הרי ידי חובתה יצאה שקרבה חטאת ועולה במקומה. אבל מנדרה אינה יודעת איזה כבר הוקרב, אם תור או בן יונה, ולכן מביאה מחדש 2 תורים ו- 2 בני יונה, וכולם לעולות עבור נדרה.

נתנה ואינה יודעת מה נתנה והכהן אינו יודע מה הקריב.

שמא הקריב הכל למעלה או הכל למטה או חצי חצי.

מתחילה חובתה היתה להביא 6 פרידות, 2 לחובתה ו- 4 לנדרה (מספק פירושה).

(1) $\frac{2}{3}$ נה $\frac{3}{4}$ נה: וכעת שמא לא יצאה ידי חובת נדרה (לעולה, משני המינים), וצריכה להביא 4 (2 תורים + 2 בנ"י) לנדרה, ועוד אחד לעולת חובתה. וכיון ששמא כבר קרבה חטאתה, הרי שעליה להביא 2 (תור+בן יונה) לעולה כנגד חטאתה.

(2) ושמא קרבו הכל למעלה ולא הקריבו חטאתה כלל, הרי שעליה לצרף גם חטאת אחת.

ואף אם כבר קרבה עולתה מקודם, מביאה עתה חטאת מאיזה מין שתמצא ותצא ידי חובת עולה ממין החטאת בהקרבת ה- 2 לחובתה כדלעיל, וכל' המשנה בפ"ב: "תכפול ותביא עולתה מאותו המין".

ולבן עזאי: החטאת נגדרת אחר העולה שקרבה ראשונה וכיון שאנו מסתפקים ממה היתה תביא 2 חטאות (תור+בן יונה) מספק.